2024年10月吉日
関係各位
公益社団法人　静岡県理学療法士会
職能局長　岩嵜宣人
地域包括ケアシステム推進部長　安間稔泰

2024年度　地域ケア会議・介護予防推進リーダー制度に伴う研修会の開催について

拝啓

　寒露の候、皆様にはますますご壮健のこととお慶び申し上げます。
　今年度も、地域ケア会議・介護予防の推進に資する人材育成のための研修の開催を進めています。対象者は、リハビリテーション専門職とその他の関連職種になります。理学療法士につきましては、日本理学療法士協会の地域包括ケアシステムに関する推進リーダー制度にある「地域ケア会議推進リーダー」「介護予防推進リーダー」の取得にあたり必要な研修となっています。推進リーダー取得には、導入研修とフォローアップ研修への参加が必要になります。
　今年度もZoomを利用したオンラインでの研修とさせていただきます。

謹白
[bookmark: _Hlk80604989]【フォローアップ研修(静岡県理学療法士会指定事業)】
2024年度　フォローアップ研修
[bookmark: _Hlk85143084]【内容】地域ケア会議と介護予防事業についての実践報告
　　　　　講師①　小澤建太　先生(清水厚生病院)
　　　　　講師②　横山侑也　先生(リハビリテーション中伊豆温泉病院)
　　　　　講師③　近藤亮　先生(ハートピアの森)

[bookmark: _Hlk79399343][bookmark: _Hlk13426913][image: ]【日時】2025年2月9日(日曜日)　13:00-17:00(Web接続12：40～13:00)
[bookmark: _Hlk51761709]【定員】各90名(先着順)
[bookmark: _Hlk79399389][bookmark: _Hlk52987249]【参加費】無料（日本理学療法士協会会員以外の方は、1000円を徴収いたします。）
[bookmark: _Hlk54801822][bookmark: _Hlk79399587][bookmark: _Hlk150156964]【受付方法】：下記のGoogleフォームまたは右記QRコードから申し込みをお願いします。
https://forms.gle/GqAkEL5Rg18uaD5G8
※受付期間は2024年11月10日～2024年1月15日とします。
受付終了後、2025年1月20日までに受講確認の連絡をいたします。

日本理学療法士協会では、昨年度より新生涯学習制度に移行しております。推進リーダー制度にも変更事項等がありますので日本理学療法士会HPで確認をお願いいたします。
【協会マイページ⇒会員限定コンテンツ⇒職能事業⇒協会指定職能研修会⇒地域包括ケアシステムに関する推進リーダー制度】

　　お問い合わせ：公益社団法人　静岡県理学療法士会
地域包括ケアシステム推進部　安間稔泰
		　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　E-mail：toshiyasu.amma@shizuoka-pt.com
image1.png